

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

01 DE ABRIL DE 2019
PAVIMENTACION DEL ANDADOR OBREGON
COL. PURISIMA CONCEPCION
SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
OPM-SFR/2018-130

OBRA:

LOCALIDAD:

MUNICIPIO:

CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

CAJEO, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL, CAMBIO DE RED DE DRENAJE, Y CAMBIO DE RED HIDRAULICA, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRAULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, RIEGO DE IMPREGNACION CON PORREO DE ARENA, PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO, ACABADO RAYADO Y ESTAMPADO, RAMPA/BANQUETA DE ACCESO, PINTURA, LETREROS, POSTES DE CONCRETO, CABLEADO AEREO Y LUMINARIAS

LABORATORIO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO DE C.V.
C. DURANGO No. 137
COL. MORELOS
SAN FRANCISCO DEL RINCON
01 (476) 743 55 27

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS		
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	14-dic-18	11-feb-19	IMPORTE CONTRATADO	\$456,709.48	ANTICIPO	14/12/2018	\$228,354.74
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	27-dic-18	24-feb-19	IMPORTE LIQUIDACION	\$142,486.56	CUMPLIMIENTO	14/12/2018	\$45,670.95
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACIÓN		AMPLIACIÓN		
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS	01/04/2019	\$51,406.05
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$599,196.04			
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$599,196.04			
PRORROGA:			SANCION				
AMPLIACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$599,196.04			
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$0.00			

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO) FINIQ		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
					DEL 27-dic-19		DEL 25-ene-19		DEL 25-ene-19		DEL 25-ene-19		DEL 25-ene-19				
					AL 24-ene-19		AL 18-feb-19		AL 24-feb-19		AL 24-feb-19		AL 24-feb-19				
A	ARROYO PRELIMINARES																
1	TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN. P.U.O.T.	M2	\$ 6.18	443.98	\$2,743.80	441.50	\$2,728.47	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	441.50	\$2,728.47	2.48	\$15.33
B	EXCAVACIONES																
2	EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS. P.U.O.T.	M3	\$ 42.14	266.48	\$11,229.47	242.22	\$ 10,207.16	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	242.22	\$ 10,207.16	24.26	\$1,022.31
C	ACARREOS																
3	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION P.U.O.T.	M3	\$ 26.68	318.00	\$8,484.24	314.89	\$ 8,401.16	80.09	\$ 2,136.80	0.00	\$ -	0.00	\$ -	394.98	\$ 10,537.97	-76.98	-\$2,053.73
4	ACARREO EN CAMIÓN A PRIMER KILÓMERO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN; P.U.O.T.	M3	\$ 22.30	318.00	\$7,091.40	314.89	\$ 7,021.96	80.09	\$ 1,786.01	0.00	\$ -	0.00	\$ -	394.98	\$ 8,807.97	-76.98	-\$1,716.57
5	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE.), P.U.O.T.	M3/KM	\$ 7.81	1,590.00	\$12,417.90	1,574.43	\$ 12,296.31	400.45	\$ 3,127.51	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1,974.88	\$ 15,423.82	-384.88	-\$3,005.92
D	SUB-BASES Y BASES																
6	AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL AL 90% PVSM, POR MEDIOS MECANICOS. P.U.O.T.	M2	\$ 52.95	443.98	\$23,508.74	441.50	\$ 23,377.43	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	441.50	\$ 23,377.43	2.48	\$131.32
7	SUB- RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CM, CON MATERIAL DE BANCO, CON CARACTERÍSTICAS DE ARENA LIMOSA. DEBERÁ CUMPLIR CON UN VRS MÍNIMO DE 20%, EXPANSIÓN MÁXIMA 3%, TENER MENOS DE 40% DE FINOS Y LÍMITE LÍQUIDO MENOR QUE 50%, SERÁ COMPACTADO AL 95% DE SU PESO VOLUMÉTRICO SECO MÁXIMO AASHTO ESTÁNDAR. ;INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	\$ 255.25	92.36	\$23,574.89	90.33	\$ 23,078.40	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	90.33	\$ 23,078.40	2.03	\$486.49

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCIÓN OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

01 DE ABRIL DE 2019

OBRA:

PAVIMENTACION DEL ANDADOR
OBREGON

LOCALIDAD:

COL. PURISIMA CONCEPCION

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

CONTRATO:

OPM-SFR/2018-130

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

CAJEO, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL, CAMBIO DE RED DE DRENAJE, Y CAMBIO DE RED HIDRAULICA, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRAULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, RIEGO DE IMPREGNACION CON PORREO DE ARENA, PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO, ACABADO RAYADO Y ESTAMPADO, RAMPAS/BANQUETA DE ACCESO, PINTURA, LETREROS, POSTES DE CONCRETO, CABLEADO AEREO Y LUMINARIAS

LABORATORIO DE ARQUITECTURA METROPOLITANA S.A. DE C.V.

C. DURANGO No. 137

COL. MORELOS

SAN FRANCISCO DEL RINCON

01 (476) 743 55 27

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTÍAS		
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	14-dic-18	11-feb-19	IMPORTE CONTRATADO	\$456,709.48	ANTICIPO	14/12/2018	\$228,354.74
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	27-dic-18	24-feb-19	IMPORTE LIQUIDACION	\$142,486.56	CUMPLIMIENTO	14/12/2018	\$45,670.95
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACIÓN		AMPLIACIÓN		
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS	01/04/2019	\$61,406.05
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$599,196.04			
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$599,196.04			
PRORROGA:			SANCION	-			
AMPLIACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$599,196.04			
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$0.00			

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO) FINIQ		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
					DEL 27-dic-19		DEL 25-ene-19		DEL 25-ene-19		DEL 25-ene-19		DEL 25-ene-19				
					AL 24-ene-19		AL 18-feb-19		AL 24-feb-19		AL 24-feb-19						
8	BASE HIDRAULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CMS.SERÁ ELABORADA CON TEPETATE Y GRAVA BASÁLTICA TRITURADA, QUE TENGA LIMITE LIQUIDO NO MAYOR DE 25%, INDICE PLASTICO MAXIMO DE 6%, CURVA GRANULOMETRICA SIN CAMBIOS BRUSCOS, EQUIVALENTE DE ARENA MINIMO DE 40%, V.R.S. ESTANDAR MAYOR O IGUAL AL 80%, GRADO DE COMPACTACIÓN, MÍNIMO = 100% SEGÚN LA PRUEBA AASHTO MODIFICADA VARIANTE D CON HUMEDAD OPTIMA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	\$ 450.84	92.36	\$41,639.58	90.326	\$ 40,722.76	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	90.33	\$ 40,722.76	2.03	\$916.82
9	RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFALTICA A RAZÓN DE 1.5 LTS/M2 CON POREO CON ARENA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	\$ 34.93	443.98	\$15,508.22	441.500	\$ 15,421.60	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	441.50	\$ 15,421.60	2.48	\$86.63
E	PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO																
10	PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DÍAS), TMA 1 1/2", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRADO Y VIBRADO. P.U.O.T.	M2	\$ 471.10	443.98	\$209,158.98	0.000	\$ -	454.92	\$ 214,312.81	0.00	\$ -	0.00	\$ -	454.92	\$ 214,312.81	-10.94	-\$5,153.83
11	CURADO DE CONCRETO EN ARROYO CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA. INCLUYE:MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA; P.U.O.T.	M2	\$ 19.12	443.98	\$8,488.90	0.000	\$ -	362.15	\$ 6,924.31	0.00	\$ -	0.00	\$ -	362.15	\$ 6,924.31	81.83	\$1,564.59
12	CALAFATEO CON SELLADOR PARA JUNTAS HORIZONTALES A BASE DE UN COMPONENTE AUTONIVELANTE CON CINTA DE RESPALDO,CON GARANTÍA EXPEDIDA POR LA EMPRESA DE 10 AÑOS; P.U.O.T.	ML	\$ 28.77	312.84	\$9,000.41	0.000	\$ -	444.93	\$ 12,800.64	0.00	\$ -	0.00	\$ -	444.93	\$ 12,800.64	-132.09	-\$3,800.23
13	CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD., INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	\$ 22.92	208.56	\$4,780.20	0.000	\$ -	221.27	\$ 5,071.51	0.00	\$ -	0.00	\$ -	221.27	\$ 5,071.51	2.71	-\$291.31

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

01 DE ABRIL DE 2019
PAVIMENTACION DEL ANDADOR OBREGON
COL. PURISIMA CONCEPCION
SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
OPM-SFR/2018-130

OBRA:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS
CAJEO, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL, CAMBIO DE RED DE DRENAJE, Y CAMBIO DE RED HIDRAULICA, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRAULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, RIEGO DE IMPREGNACION CON PORREO DE ARENA, PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO, ACABADO RAYADO Y ESTAMPADO, RAMPAS/BANQUETA DE ACCESO, PINTURA, LETREROS, POSTES DE CONCRETO, CABLEADO AEREO Y LUMINARIAS

LABORATORIO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO METROPOLITANA S.A. DE C.V.
C. DURANGO No. 137
COL. MORELOS
SAN FRANCISCO DEL RINCON
01 (476) 743 55 27

LOCALIDAD:

MUNICIPIO:

CONTRATO:

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS		
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	14-dic-18	11-feb-19	IMPORTE CONTRATADO	\$456,709.48	ANTICIPO	14/12/2018	\$228,354.74
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	27-dic-18	24-feb-19	IMPORTE LIQUIDACION	\$142,486.56	CUMPLIMIENTO	14/12/2018	\$45,670.95
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION		AMPLIACION		
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS	01/04/2019	\$81,406.05
CONVENIOS:	NO. CONVENIO	TOTAL		\$599,196.04	DECLARACION DEL CONTRATISTA		
DIFERIMIENTO:		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA		\$599,196.04	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO		
PRORROGA:		SANCION					
AMPLIACION:		IMPORTE TOTAL COBRADO		\$599,196.04			
LIQUIDACION:		SALDO A CANCELAR		\$0.00			

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO) FINIQ		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						DEL 27-dic-19 AL 24-ene-19		DEL 25-ene-19 AL 18-feb-19		DEL 25-ene-19 AL 24-feb-19		DEL 25-ene-19 AL 24-feb-19					
14	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRAS DE AMARRE EN JUNTAS LONGITUDINALES, CON VARILLA CORRUGADA DE 1/2" Y 60 CMS. DE LONGITUD, A CADA 60 CMS. COLOCADAS AL CENTRO DE SU ESPESOR, P.U.O.T.	ML	\$ 27.71	174.00	\$4,821.54	0.000	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	174.00	\$4,821.54
F	DEMOLICIONES																
15	DEMOLICIÓN DE BANQUETA, GUARDALOSA Y/O GUARNICIÓN DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECÁNICOS. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M3	\$ 379.04	0.66	\$250.17	0.000	\$ -	1.34	\$ 507.91	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.34	\$ 507.91	-0.68	-\$257.74
G	BANQUETAS																
16	TRAZO Y NIVELACION, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, P.U.O.T.	M2	\$ 6.18	3.00	\$18.54	0.000	\$ -	13.45	\$ 83.12	0.00	\$ -	0.00	\$ -	13.45	\$ 83.12	-10.45	-\$64.58
17	EXCAVACION A MANO PARA BANQUETAS, EN MATERIAL "B", INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M3	\$ 137.21	0.60	\$82.33	0.000	\$ -	1.34	\$ 183.86	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.34	\$ 183.86	-0.74	-\$101.53
18	CARGA MECANICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, P.U.O.T.	M3	\$ 28.67	0.78	\$20.80	0.000	\$ -	3.48	\$ 92.85	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.48	\$ 92.85	-2.70	-\$72.04
19	ACARREO EN CAMION A PRIMER KILOMERO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, P.U.O.T.	M3	\$ 22.30	0.78	\$17.39	0.000	\$ -	3.48	\$ 77.60	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.48	\$ 77.60	-2.70	-\$60.21
20	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE.), P.U.O.T.	M3/KM	\$ 7.81	3.90	\$30.46	0.000	\$ -	17.40	\$ 135.89	0.00	\$ -	0.00	\$ -	17.40	\$ 135.89	-13.50	-\$105.44
21	BASE DE TEPETATE EN CAPAS DE 10 CMS. DE ESPESOR PARA BANQUETA COMPACTADA AL 90% P.V.S.M.P.U.O.T.	M3	\$ 242.04	0.60	\$145.22	0.000	\$ -	1.34	\$ 324.33	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.34	\$ 324.33	-0.74	-\$179.11

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

01 DE ABRIL DE 2019

OBRA:

PAVIMENTACION DEL ANDADOR
OBREGON

LOCALIDAD:

COL. PURISIMA CONCEPCION

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

CONTRATO:

OPM-SFR/2018-130

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS

CAJEO, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL, CAMBIO DE RED DE DRENAJE, Y CAMBIO DE RED HIDRAULICA, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRAULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, RIEGO DE IMPREGNACION CON PORREO DE ARENA, PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO, ACABADO RAYADO Y ESTAMPADO, RAMP/BANQUETA DE ACCESO, PINTURA, LETREROS, POSTES DE CONCRETO, CABLEADO AEREO Y LUMINARIAS

LABORATORIO DE ARQUITECTURA Y DISEÑO URBANISTICO S.A. DE C.V.

C. DURANGO No. 137

COL. MORELOS

SAN FRANCISCO DEL RINCON

01 (476) 743 55 27

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS		
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	14-dic-18	11-feb-19	IMPORTE CONTRATADO	\$456,709.48	ANTICIPO	14/12/2018	\$228,354.74
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	27-dic-18	24-feb-19	IMPORTE LIQUIDACION	\$142,486.56	CUMPLIMIENTO	14/12/2018	\$45,670.95
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION		AMPLIACION		
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS	01/04/2019	\$61,406.05
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$599,196.04	DECLARACION DEL CONTRATISTA		
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$599,196.04	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO		
PRORROGA:			SANCION				
AMPLIACION:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$599,196.04			
LIQUIDACION:			SALDO A CANCELAR	\$0.00			

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO) FINIQ		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
22	RAMPA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD A BASE DE LOSA DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM² DE 10 ESPESOR, 1.20 DE ANCHO CON UNA PENDIENTE MÁXIMA DE 6%, ARMADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10, ACABADO CON BROCHA DE PELO Y VOLTEADOR EN LAS ORILLAS; INCLUYE: RELLENO, NIVELACIÓN, CIMBRADO, COLADO, VIBRADO, DESCIMBRADO, CURADO DE CONCRETO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	M2	\$ 320.50	3.00	\$961.50	0.000	\$ -	0.00	\$ 2,894.12	4.45	\$ 1,426.71	0.00	\$ -	4.45	\$ 4,320.83	-1.45	-\$3,359.33
H	LETRERO INFORMATIVO																
23	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LETRERO INFORMATIVO, ALUSIVO A LA OBRA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$ 3,698.57	1.00	\$3,698.57	0.000	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 3,698.57	0.00	\$ -	1.00	\$ 3,698.57	0.00	\$0.00
I	SEÑALÉTICA																
24	SEÑALAMIENTO RESTRICTIVO (SR-6) (ALTO) SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL (SR-6) DE 30 CM X LADO P.U.O.T. CON PELICULA ALTA INTENSIDAD PRISMATICO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREOS LOCALES Y FORANEOS, CARGAS Y DESCARGAS, P.U.O.T.	ML	\$ 1,535.83	1.00	\$1,535.83	0.000	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,535.86	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,535.86	0.00	-\$0.03
25	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA BLANCA PARA TRAFICO PARA ALTO CONTINUA DE 60 cm. DE ANCHO INC: APLICACION DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREMARCADO	M2	\$ 70.40	4.00	\$281.60	0.000	\$ -	0.00	\$ -	3.10	\$ 218.24	0.00	\$ -	3.10	\$ 218.24	0.90	\$63.36

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCIÓN OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

01 DE ABRIL DE 2019
PAVIMENTACION DEL ANDADOR OBREGON
COL. PURISIMA CONCEPCION
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
OPM-SFR/2018-130

OBRA:

LOCALIDAD:

MUNICIPIO:

CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

CAJEO, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL, CAMBIO DE RED DE DRENAJE, Y CAMBIO DE RED HIDRAULICA, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRAULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, RIEGO DE IMPREGNACION CON PORREO DE ARENA, PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO, ACABADO RAYADO Y ESTAMPADO, RAMPA/BANQUETA DE ACCESO, PINTURA, LETREROS, POSTES DE CONCRETO, CABLEADO AEREO Y LUMINARIAS

LABORATORIO DE ARQUITECTURA Y DISEÑO URBANISTICO S.A. DE C.V.
C. DURANGO No. 137
COL. MORELOS
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN
01 (476) 743 55 27

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS		
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	14-dic-18	11-feb-19	IMPORTE CONTRATADO	\$456,709.48	ANTICIPO	14/12/2018	\$228,354.74
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	27-dic-18	24-feb-19	IMPORTE LIQUIDACION	\$142,486.56	CUMPLIMIENTO	14/12/2018	\$45,670.95
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACIÓN		AMPLIACIÓN		
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS	01/04/2019	\$61,406.05
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$599,196.04			
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$599,196.04			
PRORROGA:			SANCION				
AMPLIACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$599,196.04			
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$0.00			

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO) FINIQ		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
26	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA AMARILLA PARA TRAFICO PARA CRUCE PEATONAL DE 40 cm. DE ANCHO INC: APLICACIÓN DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREMARCADO	PZA	\$ 84.47	8.00	\$755.76	0.000	\$ -	0.00	\$ -	2.79	\$ 263.57	0.00	\$ -	2.79	\$ 263.57	5.21	\$492.19
J	OBRAS COMPLEMENTARIAS																
27	MOVIMIENTO DE CAJA DE VALVULA EN ARROYO A BANQUETA, EL PRECIO UNITARIO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, RECUPERACIÓN DE TAPA DE FOF, MARCO Y CONTRAMARCO, RETIRO DE PIEZAS ESPECIALES (VALVULAS, TEE, EXTREMIDADES CAMPANA, TORNILLOS, EMPAQUES DE NEOPRENO), CONSTRUIDA CON TABIQUE ROJO RECOCIDO (7X14X28 CM) ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5., APLANADO INTERIOR DE 2.50 CM DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 CON ACABADO PULIDO, LIMPIEZA, Y COLADO DE LOSA Y TODO PARA SU FUNCIONAMIENTO. P.U.O.T	PZA	\$ 4,363.34	1.00	\$4,363.34	0.000	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$4,363.34
K	FUERA DE CATALOGO																
K1	PRELIMINARES																
K1.01	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO NATURAL, CON APARATOS DE PRECISION, PARA LINEAS DE DRENAJE. P.U.O.T.	ML	\$ 5.31	0.00	\$0.00	0.000	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	123.39	\$ 655.20	123.39	\$ 655.20	-123.39	-\$655.20
K2	EXCAVACIONES																
K2.01	EXCAVACION DE ZANJAS A MANO, PARA DESCARGA DRENAJE DOMICILIARIO, EN MATERIAL TIPO II, SIN ESPACIO PARA MANIOBRAS, EN SECO, DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T	M3	\$ 182.93	0.00	\$ 11,270.32	0.000	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	61.61	\$ 11,270.32	61.61	\$ 11,270.32	-61.61	\$0.00

FINIQUITO DE OBRA

**PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCION OPERATIVA**

FECHA DE REALIZACION:

01 DE ABRIL DE 2019
PAVIMENTACION DEL ANDADOR OBREGON
COL. PURISIMA CONCEPCION
SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
OPM-SFR/2018-130

OBRA:

LOCALIDAD:

MUNICIPIO:

CONTRATO:

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS

CAJEO, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL, CAMBIO DE RED DE DRENAJE, Y CAMBIO DE RED HIDRAULICA, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRAULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, RIEGO DE IMPREGNACION CON PORREO DE ARENA, PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO, ACABADO RAYADO Y ESTAMPADO, RAMPABANQUETA DE ACCESO, PINTURA, LETREROS, POSTES DE CONCRETO, CABLEADO AEREO Y LUMINARIAS

LABORATORIO DE ARQUITECTURA URBANA Y METROPOLITANA S.A. DE C.V.
C. DURANGO No. 137
COL. MORELOS
SAN FRANCISCO DEL RINCON
01 (476) 743 55 27

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTES		RESUMEN DE GARANTIAS		
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	14-dic-18	11-feb-19	IMPORTE CONTRATADO	\$456,709.48	ANTICIPO	14/12/2018	\$228,354.74
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	27-dic-18	24-feb-19	IMPORTE LIQUIDACION	\$142,486.56	CUMPLIMIENTO	14/12/2018	\$45,670.95
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION		AMPLIACION		
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS	01/04/2019	\$61,406.05
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$599,196.04	DECLARACION DEL CONTRATISTA		
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$599,196.04	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO		
PRORROGA:			SANCION	-			
AMPLIACION:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$599,196.04			
LIQUIDACION:			SALDO A CANCELAR	\$0.00			

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO) FINIQ		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
K3.02	RELLENO DE ZANJAS CON MATERIAL INERTE (TEPETATE) COMPACTADO Y HOMOGENEIZADO CON AGUA AL 95% DE SU P.V.S.M. EN CAPAS DE 20 CMS. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M3	\$ 332.76	0.00	\$0.00	0.000	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	59.75	\$ 19,882.41	59.75	\$ 19,882.41	-59.75	-\$19,882.41
L	FUERA DE CATALOGO ILUMINACION																
L1	PRELIMINARES																
L1.01	RETIRO DE BRAZOS Y LUMINARIOS DE VAPOR DE SODIO EXISTENTES, DE 5.00 A 7.00 MTS DE ALTURA, INCLUYE: GRUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR. P.U.O.T.	PZA	\$ 381.48	0.00	\$0.00	0.000	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 762.96	2.00	\$ 762.96	-2.00	-\$762.96
L1.02	RETIRO DE CABLE PSD EXISTENTE DE 5.00 A 7.00 MTS DE ALTURA, INCLUYE: GRUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR. P.U.O.T.	ML	\$ 14.04	0.00	\$0.00	0.000	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	94.00	\$ 1,319.76	94.00	\$ 1,319.76	-94.00	-\$1,319.76
L1.03	RETIRO DE ESTRUCTURAS DE BAJA TENSION EXISTENTES DE 5.00 A 7.00 MTS DE ALTURA, INCLUYE: GRUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR. P.U.O.T.	PZA	\$ 364.12	0.00	\$0.00	0.000	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 1,092.36	3.00	\$ 1,092.36	-3.00	-\$1,092.36
L2	ALUMBRADO PUBLICO																
L2.01	SUMUNISTRIO Y COLOCACION DE BAJANTE DE TIERRA FISICA FINAL DE CIRCUITO, INCLUYE: CONECTOR DE ALUMINIO, ALAMBRE SEMIDURO CAL 4, CONECTOR PARA VARILLA DE TIERRA, TUBO COND GAL, FLEJE DE ACERO INOXIDABLE, HEBILLA, GRUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR. P.U.O.T.	PZA	\$ 1,507.34	0.00	\$0.00	0.000	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,507.34	1.00	\$ 1,507.34	-1.00	-\$1,507.34
L2.02	SUMINISTRIO Y COLOCACION DE CABLEADO AL PSD-600 V, CÉDULA 2+1-6 AWG, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	ML	\$ 35.20	0.00	\$0.00	0.000	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	135.00	\$ 4,752.00	135.00	\$ 4,752.00	-135.00	-\$4,752.00

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

01 DE ABRIL DE 2019
PAVIMENTACION DEL ANDADOR OBREGON
COL. PURISIMA CONCEPCION
SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
OPM-SFR/2018-130

OBRA:

LOCALIDAD:

MUNICIPIO:

CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

CAJEO, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL, CAMBIO DE RED DE DRENAJE, Y CAMBIO DE RED HIDRAULICA, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRAULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, RIEGO DE IMPREGNACION CON PORREO DE ARENA, PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO, ACABADO RAYADO Y ESTAMPADO, RAMPA/BANQUETA DE ACCESO, PINTURA, LETREROS, POSTES DE CONCRETO, CABLEADO AEREO Y LUMINARIAS

LABORATORIO DE ARQUITECTURA METROPOLITANA S.A. DE C.V.
C. DURANGO No. 137
COL. MORELOS
SAN FRANCISCO DEL RINCON
01 (476) 743 55 27

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTES		RESUMEN DE GARANTIAS		
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	14-dic-18	11-feb-19	IMPORTE CONTRATADO	\$456,709.48	ANTICIPO	14/12/2018	\$228,354.74
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	27-dic-18	24-feb-19	IMPORTE LIQUIDACION	\$142,486.56	CUMPLIMIENTO	14/12/2018	\$45,670.95
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACIÓN		AMPLIACIÓN		
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS		
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$599,196.04		01/04/2019	\$61,406.05
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$599,196.04			
PRORROGA:			SANCION	-			
AMPLIACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$599,196.04			
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$0.00			

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO) FINIQ		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						DEL 27-dic-19 AL 24-ene-19		DEL 25-ene-19 AL 18-feb-19		DEL 25-ene-19 AL 24-feb-19		DEL 25-ene-19 AL 24-feb-19					
L2.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA DE BAJA TENSION P3, CAL. 6 AWG (DE PASO, 1 NEUTRO, 2 FASES), INCLUYE: BASTIDOR, CONECTOR PARA ACOMETIDA, CABLE COBRE CAL.10, ABRAZADERA 2BS, ROLDANA PLANA, ALAMBRE CAL. 4, TUERCA HEXAGONAL, VARILLA ROSCADA 1/2", AISLADOR, GRUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR. P.U.O.T.	PZA	\$ 703.88	0.00	\$0.00	0.000	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 1,407.76	2.00	\$ 1,407.76	-2.00	-\$1,407.76
L2.04	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA B.T. R3, CAL. 6 (REMATE, 1 NEUTRO, 2 FASES), INCLUYE: TUERCA HEXAGONAL, AISLADOR, CARRETE, CABLE MULTICONDUCTOR, BASTIDOR, CONECTOR PARA ACOMETIDA, CABLE COBRE CAL. 10, ABRAZADERA, ROLDANA PLANA, VARILLA ROSCADA 1/2", GRUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	PZA	\$ 708.22	0.00	\$0.00	0.000	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 1,416.44	2.00	\$ 1,416.44	-2.00	-\$1,416.44
L2.05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO 9-400, INCLUYE: GRUA HIAB, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR. P.U.O.T.	PZA	\$ 5,536.04	0.00	\$0.00	0.000	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 11,072.08	2.00	\$ 11,072.08	-2.00	-\$11,072.08
L2.06	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RETENIDA RBA 1/0 (RETENIDA BANQUETA ANCLA BAJA TENSION), INCLUYE: GRAPA PARALELA, ANCLA CONCRETO, PROTECTOR R1, GRAPA Y BASE RB, GUARDABOCADO G1, TUBO COND GAL 2", CABLE 5/16", ABRAZADERA, ROLDANA PLANA, TUERCA HEXAGONAL, GRUA HIAB, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	PZA	\$ 1,507.34	0.00	\$0.00	0.000	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 7,289.92	1.00	\$ 7,289.92	-1.00	-\$7,289.92
L2.07	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO MARCA PHILIPS MODELO MINIVIEW DE 54 W, 240 V, LED, BRAZO DE Fe GALVANIZADO DE 51x1000 mm, INCLUYE: ABRAZADERA 2BS Y CABLE THW-LS CAL. 10 AWG, ABRAZADERA, ROLDANA PLANA, TUERCA HEXAGONAL, VARILLA ROSCADA 1/2", BRAZO GALVANIZADO, GRUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	PZA	\$ 6,681.15	0.00	\$0.00	0.000	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 26,724.60	4.00	\$ 26,724.60	-4.00	-\$26,724.60

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

01 DE ABRIL DE 2019
PAVIMENTACION DEL ANDADOR OBREGON
COL. PURISIMA CONCEPCION
SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
OPM-SFR/2018-130

OBRA:

LOCALIDAD:

MUNICIPIO:

CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

CAJEO, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL, CAMBIO DE RED DE DRENAJE, Y CAMBIO DE RED HIDRAULICA, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRAULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, RIEGO DE IMPREGNACION CON PORREO DE ARENA, PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO, ACABADO RAYADO Y ESTAMPADO, RAMPAS/BANQUETA DE ACCESO, PINTURA, LETREROS, POSTES DE CONCRETO, CABLEADO AEREO Y LUMINARIAS

LABORATORIO DE ARQUITECTURA METROPOLITANA S.A. DE C.V.
C. DURANGO No. 137
COL. MORELOS
SAN FRANCISCO DEL RINCON
01 (476) 743 55 27

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS		
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	14-dic-18	11-feb-19	IMPORTE CONTRATADO	\$456,709.48	ANTICIPO	14/12/2018	\$228,354.74
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	27-dic-18	24-feb-19	IMPORTE LIQUIDACION	\$142,486.56	CUMPLIMIENTO	14/12/2018	\$45,670.95
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACIÓN		AMPLIACIÓN		
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS	01/04/2019	\$61,406.05
CONVENIOS:	NO. CONVENIO	TOTAL		\$599,196.04			
DIFERIMIENTO:		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA		\$599,196.04			
PRORROGA:		SANCION		-			
AMPLIACIÓN		IMPORTE TOTAL COBRADO		\$599,196.04			
LIQUIDACIÓN:		SALDO A CANCELAR		\$0.00			

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO			EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO) FINIQ		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
L2.08	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COMBINACION DE ALUMBRADO PUBLICO 2X30A, INCLUYE: CABLE CU THW CALIDAD 2, CABLE COBRE THW CAL. 8 NEGRO, HEBILLA PARA FLEJE DE 19 MM 3/4", FLEJE ACERO INOXIDABLE, COMBINACION ALUM 2X30 A, CONECTOR ALUMINIO A, COMPRESION OB101 AC508, GRUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR. P.U.O.T.	PZA	\$ 4,072.89	0.00	\$0.00	0.000	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 4,072.89	1.00	\$ 4,072.89	-1.00	-\$4,072.89	
L2.09	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA DE BAJA TENSION P1, CAL. 1/0 AWG (DE PASO SECUNDARIO), INCLUYE: ABRAZADERA 2BS, AISLADOR CARRETE CAT. 1323 (1R), ALAMBRE AL DES SUAV AAC CAL 4, BASTIDOR B1 R, ROLDANA PLANA GALV 12.7 MM 1/2", TUERCA HEXAGONAL GALVANIZADA, VARILLA ROSCADA 1/2" X 3.00 MTS, GRUA, MANO DE OBRA, EQUIPO. Y HERRAMIENTA MENOR. P.U.O.T.	PZA	\$ 604.27	0.00	\$0.00	0.000	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 604.27	1.00	\$ 604.27	-1.00	-\$604.27	
M	0.00																	
FC-01	ACABADO DE CONCRETO ESTAMPADO ROJO TIPO CUADROS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA. P.U.O.T.	M2	\$ 228.65	0.00	\$0.00	0.000	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	95.61	\$ 21,860.54	95.61	\$ 21,860.54	-95.61	-\$21,860.54	
					\$405,880.09	\$143,255.24	\$250,459.27	\$7,142.95	\$115,690.85	\$516,548.32	-\$110,668.22							
					IMPORTE CONTRATADO	\$456,709.48	\$64,940.81	\$22,920.84	\$40,073.48	\$1,142.87	\$18,510.54	\$82,647.72	-\$17,706.92					
					IMPORTE DE LIQUIDACIÓN	\$142,486.56	\$456,709.48	\$166,176.08	\$290,532.75	\$8,285.81	\$134,201.39	\$599,196.04	-\$128,375.14					
					TOTAL	\$599,196.04												
					(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$599,196.04												
					PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00												
					SALDO A CANCELAR	\$0.00												
					SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00												
					SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00												

DES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRE